	LDK duhet t'i ftoj Korab Sejdiun dhe Ilir Deden te jane pjese e listes per deputet

Pres qe LDK ne listen per deputet te rrise numrin e individeve me vlera te mirefillta nacional-demokratike nga mbrenda LDK-se mirepo nuk duhet te kufizohet vetem mbrenda.

Korab Sejdiu ka qene pjese e LDK-se dhe pikerishte per munges te hapesires per veprim politik eshte duke bredhur sa ketu sa aty. Une e shoh si individ tipik nacional-demokrat dhe si vlere mbi te cilat duhet te ndertohet LDK parti politike e ekonomise se tregut.

Ilir Deda nuk ka qene pjese e LDK-se, mirepo e shoh si bartes te vlerave politike qe e ka vendin ne LDK. Edhe ky ka bredh poshte e lart ne kerkim te hapesires per veprim politik. Se fundi provoj te ngriti nje parti politike liberale po une Ilirin e shoj me shume si naciona-demokrat sesa liberal. Iliri ka edhe vlera liberale mirepo dominojne ato nacional-demokratike, dhe keto e bejne nje nacional-demokrat te krahut libera ndryshe nga shumica e nacional-demokrateve qe tani jane ne LDK e jane teper konservativ. Iliri me vlerate nacional-demokratike te krahut liberal do te zbuste konservatizmin ne LDK dhe do ta bente me dinamike, pikerisht ate qe i duhet per t'u bere parti politike e ekonomise se tregut.
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'LDK gunet 1 of orab Sefcun ane 1 Decen e jane plee e It per
oepute

Pres qe LOK neIsten pr ceputet t rise numrn & indideve me viera e
miefitanacionaldemoliaike nga morenda LOK-se miepo nuk dune te
Kufizonet vetem mbrenda

Korab Sefou ka gene plese & LOKse e pikerishie per munges e hapesies
per veprm poltik esni Guke bredhur 53 ketu 52 2. Une @ Shon s indvd ok
hacional demoKrat ghe 1 viete mbi e ciat Ut t nderonet LDK part poltke.
e ekonomse se egut.

1 Dega nuk ka gene plese & LOK:se, miepo e shoh si bartes te verave
poltke ge & ka vendin ne LOK Eche ky ka brean posnie e lart ne etk te
"apesies per veprim polik. e fund provo e Qi e par olke Ioerae
poune i e shcj me shume si nackona-demolrat sesa loeral. I Ka edhe.
Vera iberale miepo dornone at nacionaldemoliaike, dhe kelo e bee
naconaldemoat e kit Ioera ndtyshe 1ga shurca e nacinal-
emokrateve g tan fane n LOK ¢ jane teperkonservat. i me verate
aconaldemoKrake te Kiahut Iberal o te 2buse Konsenalamn ne LOK dhe:
601a bente e cinamike, piersh ate G | et pe 1 bere it pote &
ekonomise se tregut




